
  Mod. S.1.i. 
   
  Pag. n. 1 
   
   

 
 

 

                                    

 
  
  

 
 
 

 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
SCUOLA DI SCIENZE M.F.N.   

 
 

 
I L    P R E S I D E  

 
Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.;  
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.; 
Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova; 
Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo (RGA); 
Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 
Richiamato il proprio provvedimento n. 3.045 del 14 giugno 2024, di indizione delle 

elezioni delle rappresentanze del personale docente nel consiglio della 
scuola per il triennio accademico 2024/2027, da svolgere in modalità 
telematica e con l’istituzione di un seggio virtuale;  

Verificata la legittimità delle operazioni verbalizzate dal seggio virtuale e degli atti 
inerenti alla votazione ordinaria; 

Richiamato il verbale del seggio virtuale per la votazione ordinaria in data 4 luglio  
2024; 

Verificato che alla votazione ordinaria hanno partecipato unicamente gli aventi diritto 
e il rispetto del quorum e della maggioranza richiesti per la validità della 
votazione ordinaria e per l'elezione;   

 
Verificato che gli eletti non si trovano in situazioni di incompatibilità; 
 
 
 
 



   
   
  Pag. n. 2 

 

D E C R E T A 
 
Art. 1  
Sono approvati gli atti dell’elezione ordinaria per il triennio accademico 2024/2027 dei 
rappresentanti del personale docente nel consiglio della scuola, dai quali risulta: 
 
Docenti 
 

 
Iscritti nelle liste 

elettorali 
Rappresentanti 

eligendi 
Votanti Percentuale votanti 

n. 284 n.  18   n.  259 91,20 %  
 
La percentuale raggiunge il quorum per la validità della votazione ordinaria, pari a un 
terzo degli aventi diritto (art. 58, comma 2, dello Statuto). 
 
 
 

Risultato dello scrutinio 
 

Docenti 
 

Schede valide Schede bianche 
n. 257 n. 2 

 
VOTI VALIDAMENTE ESPRESSI 

 in ordine decrescente 
Voti 

Cognome Nome Dipartimento 
VANIN STEFANO DISTAV                 n.  21  
MASSONE  ANNA MARIA DIMA                 n.  20  
VASSALLO  PAOLO DISTAV                 n.  19 
BETTIN SANDRO DIMA                  n. 18  
DE VITO  ERNESTO DIMA                  n. 17  
LEOTTA* MAURIZIO DIBRIS                 n. 15  
CAVALLERI* ORNELLA DIFI                 n. 15  
PARODI* FABRIZIO DIFI                 n. 15  
ANCONA* DAVIDE DIBRIS                 n.  14  
CRISPINI * LAURA DISTAV                 n.  14  
MARESCOTTI * PIETRO  DISTAV                 n.  13  
MASSABO’* DARIO DIFI                 n.  13  
CASTELLANO*  MAILA DCCI                 n. 12  
BASSO* ANDREA DCCI                 n. 12  
AMORETTI ANDREA  DIFI                 n.  12  
COMORETTO* DAVIDE DCCI                 n.  10  
PEDDIS* DAVIDE DCCI                 n.  10  



   
   
  Pag. n. 3 

 

OTTONELLI MASSIMO DCCI                 n.   3  
DE NEGRI * EMANUELA  DIMA                 n.   2  
BRIGUGLIO* ANTONINO  DISTAV                 n.   2  
  
SCHEDE BIANCHE (“nessuna risposta”)                 n.   2  
TOTALE VOTI + SCHEDE BIANCHE                  n. 259 

 
 
Dopo le eventuali rinunce, si individuano gli eletti, sulla base dei voti ottenuti e, per il 
collegio docente, della riserva a favore di tutti i dipartimenti della scuola, secondo i 
seguenti criteri:  
 

a) è eletto il docente che ha ottenuto il maggior numero di voti; 
 
b) sono eletti i docenti con maggior numero di voti che afferiscono a dipartimenti 

diversi da quello di afferenza del docente di cui alla lettera a), fino a garantire 
una rappresentanza per ogni dipartimento della scuola; 

 
c) sono eletti i restanti docenti più votati fino al raggiungimento del numero di 

rappresentanti (eligendi) stabilito. 
 
 

ELETTI 
(NOTA: stilare la graduatoria in ordine decrescente di voto e, per i docenti, in base alla riserva a 
favore di ogni dipartimento, segnalando, in caso di parità, chi precede per maggiore anzianità 
di ruolo (personale docente) / di servizio (ricercatori a tempo determinato e personale tecnico-
amministrativo) o, in caso di ulteriore parità, chi precede per anzianità anagrafica; l’anzianità di 
ruolo del docente è computata sommando all’anzianità nella fascia di inquadramento 
l’anzianità nelle fasce pregresse).  
 
(NOTA: se la votazione è avvenuta senza candidature e se in graduatoria è presente un 
componente di senato accademico (triennio accademico 2024/2027) / consiglio di 
amministrazione (quadriennio accademico 2024/2028), il preside acquisisce la sua opzione tra 
tale carica e la carica di componente elettivo del consiglio di scuola. Se il soggetto ha già optato 
per conservare la precedente carica, il preside lo sostituisce scendendo in graduatoria, secondo 
l’ordine decrescente dei voti e, se docente, in base alla riserva a favore di ogni dipartimento. In 
mancanza di opzione si assume che rinuncia alla nuova carica di componente elettivo del 
consiglio di scuola).   
 

Docenti 
 Cognome Nome Dipartimento Voti 
VANIN STEFANO DISTAV                 

n.  21  
MASSONE  ANNA MARIA DIMA                 

n.  20  
LEOTTA* MAURIZIO DIBRIS                 

n. 15  
CAVALLERI* ORNELLA DIFI                 



   
   
  Pag. n. 4 

 

n. 15  
BASSO* ANDREA DCCI                 

n. 12  
VASSALLO  PAOLO DISTAV                 

n.  19  
BETTIN SANDRO DIMA n. 18 

 
DE VITO  ERNESTO DIMA                  

n. 17  
PARODI* FABRIZIO DIFI                 

n. 15  
ANCONA*  DAVIDE DIBRIS                 

n.  14  
CRISPINI * LAURA DISTAV                 

n.  14  
MARESCOTTI * PIETRO  DISTAV              

n.  13  
MASSABO’* DARIO DIFI                 

n.  13  
AMORETTI ANDREA  DIFI                 

n.  12  
CASTELLANO MAILA DCCI n. 12 

 
COMORETTO* DAVIDE DCCI                 

n.  10  
PEDDIS* DAVIDE DCCI                 

n.  10  
OTTONELLI MASSIMO DCCI                 

n.   3  
  
Si individuano, in ordine decrescente, i non eletti. 
 

NON ELETTI 
(NOTA: stilare la graduatoria in ordine decrescente di voto, segnalando, in caso di parità, chi 
precede per maggiore anzianità di ruolo (personale docente) / di servizio (ricercatori a tempo 
determinato e personale tecnico-amministrativo) o, in caso di ulteriore parità, chi precede per 
anzianità anagrafica; l’anzianità di ruolo del docente è computata sommando all’anzianità nella 
fascia di inquadramento l’anzianità nelle fasce pregresse.  

Docenti  
 Cognome Nome Dipartimento Voti 
DE NEGRI * EMANUELA  DIMA                 

n.   2 
BRIGUGLIO* ANTONINO  DISTAV                 

n.   2 
 
Art. 2  
Gli eletti di cui all’articolo 1 sono nominati componenti del consiglio della scuola per il 
triennio accademico 2024/2027, dall’1.11.2024 fino al 31.10.2027 e comunque fino alla 



   
   
  Pag. n. 5 

 

decorrenza della nomina dei nuovi eletti per il successivo triennio accademico. 
 
 
Art. 3  
Il presente decreto è: 

- pubblicato sull’albo e sul sito internet della scuola (_____link ______); 
- tramite il sistema di protocollo informatico: 

▪ inserito nei fascicoli informatici dei nominati; 
▪ notificato al rettore (affarigenerali@unige.it), ai direttori dei dipartimenti 

della scuola, per la pubblicazione sui relativi siti internet, ai nominati, agli 
elettori e alle organizzazioni sindacali; 

- conservato presso la scuola. 
 
 
                N.B. Firma digitale 1 

I L  P R E S I D E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Per informazioni: DOTTOR  VELLUTI BERNARDO 
Tel 010/353.8231;  e-mail  velluti@unige.it 

 

 
1 Ai sensi del Codice per l’amministrazione digitale, il documento è firmato digitalmente, dopo la trasformazione del file word in 

formato PDF/A. 
 

mailto:affarigenerali@unige.it

		2024-07-08T11:13:25+0200
	IT
	EMANUELE MAGI




